Ak § Themelimil § Shogerse me Pérpfemin 17 Kafivuar
A

AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESL TE KUFIZUAR
“ SKELA AHI" shpk.

Nikoll AHI aresin Fran Hnduf me 19.06.1986 ne Shkodér dhe banues ne Shkodér , madhot me
zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikur nga karta e identitetir ne. 035230633 dhe nr. personal
6061910110

ne cilesine e Orrakut Themelues te shogense me pergjegiesi te kufizuar “SKELA AHI " shpk.

Personat e mesiperm jane madhore e me zotesi te plote juridike per te vepruar. Ata me vullnenn e tyre
te lire e te plote, nepermjet kenj akn themelojne nje shogert me pergjegesi te kufizuar sipas
legjislacionit shqiprar ne fugi dhe kushteve te meposhtme.
Meni 1
Emertimi

Emeri i shogerise eshte *“ SKELA AHI * shpk”, me poshte e quajrur "Shogena"

Neni 2
Objektu
Shogéna me pérgjegjési © kufizuar do t€ zhvilloje aktiviter me objektin ¢ méposhtem:

Dhenie me gira, shitje, prodhim, importim, eksportim, montim, cmontim skelash dhe
aksesore skelerie, suvatime, karpentier armaturash, veshje pllake, hekurthyes, lyerje,
riparime te ndryshme, instalime, punime elekirike dhe hidraulike. Krijim podiumesh
dhe skenash per aktivitete dhe evente te ndryshme .Punime karpenterie druri e metalike
Jnstalim i materialeve prej druri ,plastike ,dhe xhami .Germime dheu me punime
eventuale murature ¢ betonarme .Punime bhojatisje Jhidroizolim termoizolim ,akustike
skunder zjarrit [ Tregetim te materialeve te ndryshme te ndertimit si dhe kryerjen ¢ cdo
veprimtarie tjeter te lejuar nga ligji dhe pjesmarrjen ne cdo veprim apo aktivitet te

ligishem ge mund te keveje nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, e krijuar ne baze te

Neni 3
Selia




1. Shogéna e ka seliné né _g_;ﬂ}_resén: Ndertesa NR. 1 Rruga” Frang ” Lagjia 3 Heronjé Shkodeér .
e

Shogeria mund te ha.plm. de/nz zyra perfagesie, dege, te knjoje filiale dhe/ose te realizoje cdo Lo

pjesemarrje ne aHﬁ?{::Eﬂc tjera, si¢ parashikoher nga ligyi, si brenda ashtu edhe jashte Republikes se

Shqiperise, sipas vendimirt te Asamblese se Ortakeve te marre me shumice te thjeshre vomsh.

Neni 4
Kohezgjatja

1. Shogena do te zhvilloje aktivitetin ge ka per objekt per nje afat te pacakmar kohe.

Neni 5
Kapitali Themeltar

5.1. Kapitali themeltar fillestar i Shogerise me pérgjegiesi t¢ kufizuara esheé 100,000 (Njeginde mije) Leke.
Al mund t€ rritet me vendim t€ ortakeve sipas normave te fusheés né fugt

8.2 Pjesémarrja e themeluesit né kapitalin ¢ shoqérisé €shté né pérputhje me kontributin  si vijon:

1. Ortaku Themelues Nikoll Ahi - zoteron 1 (nj€) kuote me viere te pérgjithshme 100.000 Leke (te reja)
ge perben 100 % té kapitalit themeltar ¢ shogense.

5.2 Pjeset e kapitalit jane lirisht te transferueshme ne ¢do moment sipas kushteve te parashikuara nga
ligji shgiptar, me kufizimet e percaktuara ne pikat 5.3 dhe 5.4 me poshte.

5.3 Ne rast se njeri nga ortaket kerkon te shese nje pjese ose te gjitha kuotat qe ai zoteron ne shoger,
al eshte 1 detyruar ge t'ia ofroje paraprakisht keto kuota ertakut tjeter te shogerise, ose vete shogerise
me te njejtin cmim ge ai ka vendosur i shese ato. Kjo oferte do te quhet e marre nga ortaku tjeter
dhe/ose nga shogeria, ne momentin ¢ depozitimit te saj ne seline e shogerise.

5.4 Ne rast se orraku tjetent shogerise, ose shogena, brenda 1 muaji nga data ¢ depozitimit e ofertes
nuk pergjigien per kete oferte, ose refuzojne oferten, ortaku ofertues ka te drejte t'ia shese kuotat e 1

paleve te trera. Kalimi i kuotave paléve té treta do té béhet vetém kur Asambleja e Pérgjishme ¢




Ortakéve té Shogérisé e miraton kété transferim me vendim unanim.
5.5 Pergjegiesia ¢ ortakeve per E'Lu,llnbjut e Shogense shrrihet deri ne vleren e kontribunt te tyre ne

kapitalin ¢ Shogedse, B L

)

Shogera do te administrohet nga Administrator 1 Vetem. Administratori do té mbajé mandadn e tj
pér njé periudhé 5 ( pese) vijecare me t€ drejié t€ pakufizuar 18 dnovimit t& mandatit. Administratoni
emérohet me shumicé t¢ thjesheé votash, Ripértériga e mandatt do té béhet me njé vendim té o 1€
Asamblesé sé Pérgjithshme, né pérfundim té mandatt té paré.

St administrator 1 pare i shogénsé emérohet:

Mikoll AHI atesia Fran lindur me 19.06.1986 ne Shkoder dhe banues ne Shkoder , madhor me
zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikur nga karta ¢ identiterit nr.035230633 dhe nr. personal
160619101

Kompetencar dhe kufizimetr ne ushtrimin e detyres se administratorit parashikohen ne swatutin ¢

shogerise.

Neni 8
Pergjegjesia Personale

Prona personale e ortakeve, administratoreve, punonjesvedhe /ose agjenteve te Shogerise, eshte e

perjashtuar nga cfaredo lloj detyrimi ge rendon mbi Shogerine.

Neni 9

Zi erative

Klauzolat per zhvillimin, rregullimin dhe drejtimin ¢ akovitetit ekonomik dhe puneve te brendshme
3




te Shogerise do. u ptr:a];tnhcn ne Statutin e Shogerse, 1 cili mund te ndryshohet ne ede kohe me

vendim te I'rllri.hfll».'!.-lzu:,1;3~ {saml::rlcse se Pérgithshme.
Neni 10

LS

Viti Financiar
Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te cdo viti.
Perjashtimisht, viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne regjistrin tregtar dhe

mbaron me 31 dhjetor 2021.

Nenshkruar nga ne ortaku themelues 19.03.2021

Nikoll AHI
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DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ol e L
DEGA VENDORE TIRANE

NOTER AIDA A. HOXHA

DATE 20/03/2021
NR REP 1295

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, mé daté 20.03.2021, para mgje Notere AIDA A. HOXHA, anétare né Dhomén Kombétare té
Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, MINE PEZA, NR.83/1, u paraqit
personalisht:

NENSHKRUES: Nikoll Ahi, atésia Fran, amésia Gjyste, shtetas Shqiptar, lindur né Shkodér dhe
banues né Shkodér, me adresé Tre Heronjt; Nd. 141; H. 00; Ap. 000; Shkodér; Shkodér; 4001;
Shkodér, lindur mé 19/06/1986, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér 1&
vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr, 035230633 dhe nr. personal
160619101D , .

Personi i mésipérm, né vullnet t€ liré dhe té ploté, u paragit dhe nénshkroi pérpara meje Noteres,
dokumentin: Akti i Themelimit i Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar "SKELA AHI" SHPK,
bashkélidhur ketij vertetimi noterial deklaron se e ka hartuar dhe nenshkruar personalisht me vullnet té
liré dhe te plote.

Uné Noterja, pasi verifikova identitetin ¢ personit 1€ sipércituar, népérmjet mjeteve té identifikimit
né pérputhje t€ ploté me nenin 62, pika 1, gérma “€", si dhe nenit 128 1€ ligjit nr. 110/2018 “Pér
Noterine ", dhe Udhézimit t€ Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005; vértetoj nénshkrimin
e tij.

N& zbatim t€ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e & dhénave Personale”, uné noterja

deklaroj se do t€ ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té personit té kétij veprimi né ményré té
drejté dhe té ligjshme.

NOTER
AIDA A, HOXHA

u.ﬁHQW ERISE
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